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Mis VOLVO LUBRICANTS

al arf z 3rd3r 3rials 3arr aar & at a sr 3er th ,f rnfffa at
o@N aT"Q" arr 3rf@1rh at 3r4tr zm gtarur 3ra VF4a amar I

Any person an aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way:

mm 'fficITT{ <ITT 'fcRT!ffOT~ :
Revision application to Government of India:

(1) (m) (@) a4tzr 3ur g[a 3f@1f7# 1994 #r '!RT 3rat #flt aart a mnni h mt R wr@' '!.ITTT
cITT 3tf-m-u m 'if:?.rJr trtwn s 3iaifa gaerur 3r4at 3rf1a +fer, mm 'ffi<ITT{ , fcffi ~.~
fcra:rm,aft ±ifs,#ar hr ±a,is mi, a& fer-11ooo1 t fr uR@ ]

A revision application lies to the Under Secretary, to the Government of India, Revision Application Unit,
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi-110001, under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) ma- ;i:m;r ~ ~ m mmr R ;,fcii" ~~ t fcRfr mwrR m 3lc"lT~Rm f<Rfr
mwrR t~mwrR R ;i:m;r N ~~WT i,m fcR!'rmwrR m mR k ar?a fnf arar
i m fcRfrmwrR i zta 4fan zkra e pt

In case of any loss of goods where the loss occ1,1r in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse

(<lT) mm h arz fhfr lg zr #er ifaff m U IT ;i:m;r m fclii1JTI01 i 3tl<lm ~
adml u3ulr ,a h ft.)c m .=rfcflN ii sima ha fnfr zr var # fa 1
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C(c) tn· case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty. ·

3tfuTI ·~ cm~ wm cfi 'l_ffffR cfi ~ ur'r :s¢ cBtic: 1=fR:! a n{& st ht snuis«
'<TR[ gi frm a grR sngi, 3]1\m cf> IDxf -qffea" cIT ~ "ITT m q[i:;" ii fclm 3~(-;:j",2) 1998

£Tm 109 "[RT f.1wrn fcnc!" ~ NI .

Dah£u 6urea zyca (r@a)rat, 2o01 Rzm o # siafa fffe qua in sg-s i at ufzii
j, 4fr am2 a 4f am2 hf Raia fl nr a #h-pa-arr?r vi arft 3mar di at-at
>lf-tm cf> "ffl\!-T ~ 3TN"0 fcn<:lT G aRaga er 4tar • at qzrfhf 3Wffi tITTT 35·-~ ii
~!il'f cf> 'l_ffffR cf> ~ cf> "ffl\!-1 i'!3TR-6 "cf@Fl a7 4a if el4 a1f&g I

(1)

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules mqde there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under •~c.1~i¼-i»
of the Fm1:1nce (No.2) Act, 1998. c- it

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months-from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, ~.nder Major Head of Account.

(2) ~Fcl'GR 3~ ct "ffl\!-1 uf61 ~ xcpl, ~ cifruf xrirn:! m ~ cp1i "ITT m xrirn:! 200 /- -qfffi 'l_ffffR
at Gg ajti ic van ga arqGarr &i at 1 ooo; - 4l uh gram 61 Gr;l

The revision applicati~n shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is_ Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more

than Rupees One Lac.

a

~fum ~ 2 (1) 'cp ii mrrq alj'{-IR cfj 3@TcIT cm 3N@. allfrc;rr cf> l-j11'@ ij ,ffj1=lf wm. ~
taa gqca vi hara an4l4ta mn@raw (Rrez) 6t ufea 2b#tr f)Gan, rs«nara i ai1-20,

trzc;I~ cpltjj(:!U,s, ir£rrofr <fl"R, 316~-380016.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380
016. in case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

~~ wm (a"f1f@) f.:i.q1-11qe1"i, 2001 cm tITTl 6 cf> aiaf yra <.-3 # feiffRa fg 31j'{-IR
an41@ta nnf@eraswi #t 1{ rah # fsg 37fl fmy ·g arr?r 4 r mwrr '{-ffmr uf61 ~ wm
cm lffll. 6lfluf. cm lfflT 3ITT (!flTI!ff i-mr -qflRT ~ 5 cifruf an vua k asi u; 100o /- -ctm~
"ITT1ft I urm ~~ cm "I-ITlT . - 6lfluf cm -i:rrr ail can mrzn if T; 5 cifruf m 50 cifruf clcP m m
~ 50001- -ctm -i'twfr iWfi, mm~~ cb"I lffll. 6lfluf cm l'fTlT am -wrrm TfllT -qflRT ~ so
cifruf qr Uaa Gnat ? asi ; 10000 /- ffi 1'-rvrfr iWfi I '<ff!" ffi~ ~~:-<fi.. '1Jli 'l':r
~~~ cf> xiiCf it~el cm ufm I "lffi re«ea .'· N
WW <ITT m· uf6T Bern~ cm "Cfio ~s1.@" -g I c(:· _.-;--.·-.-_ ·";.-_'. ,

' % ­- '#' 5* . ,, .. _,,,,. ""
-.•• , ••• .:.f>~
• 1• ·---- ,.;,) ~"a».S.'

the special bench of ·Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West ~n.pk
No.2, R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

ah1ua zyca 3nf@)fzI , 1944 cm tITTT 35--;fr/35-~ cfj 3tff!rii:­

under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-
affaut qcrimvia@ra aft mm #tr ca, #a sna yes vian arfl#tr nrzurfm
cm fcM1r~ me ~ .f. 3. 3TR. cf>. ~- ~~ wr -qcr

(2)

(b)

(a)

(1)

4 zyca, a4ta snraa ca viar aft4tu rzntf@raoraqf arfer­
AppeaI to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribu_nal.



atfaa #a rsu #er # urh1 zre ztue "&in#a8Ran ar4fa &hrkl ft
mx:m <ITT ID ueq -qTznf@nu #t fl fer ?1 %• ·

The appeal to the Appellate Tribunal. shall be. filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Centraltt Excise(Appeal) Rul~s;,;, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,.
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand I refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch o.f any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench 6f the
Tribunal is situated. ·

(3) ae zga arras{ pa or?ii ar arr ah & at r@a silt fg #ha armar gal
at fur urn a1Rev g qr # sh g an f frat urdt arf aa fg qenfenf 3r4tr
-utan,f@rawat ya 3rfl a tr alnla 3mar fhn urar &t
In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

urznra zyca a1f@fr 4g7o zqn vizier #t srqfr--1 aiwfa fefRa fh; arr 5a 3raa
pa mar zqnfnf fufr qferant # zmr r)ay uf u 5.6.so ht mr 4rnu gcT
fez an el aRg I

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) gait iaf +rt at fiaura cl@. mlTT cn't 3it aft ezn anaffa fhut sat ? it v# yea,
ht surer gr vi hara srfl#tu -mrnf@raw (arafff@) Pm, 4gs2 # ffa &

(4)

Q

0

(6)

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

lmr zycn, i4ta Una zyca vi hara 37fl#tr =mu@raw (Rrec), a 4f ar@lat # ma h
~mat (Demand)~ <ts (Penalty) dT 1o% 4asa ar 3#far& tzrif4, 3f@auTastar 1o#ts" "~ i !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

a.4zr3=qrra3itaaa3in, gnf@aghat "icir#r#ii"Duty Demanded) -
.:,

(i) (Section) is 1D a raga faffaufu;
(ii) ferzararrdzhe #r far;
(iii) rd#z3feefair aer 6 aarr ufu.

e zag saran ifa afh' iiut ufarrGt aamr}, a41r' anRua ma Ah feeua ra acar fezan&.
(\ r\ .:, r\

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A)
and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, ''Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

zr ucaaf k ,gr an2er # 4fa 34 qfaura mar szi ares 3rvar area r us faaa zt at zinf
mr iiW<n ~ 10% 3'fi@laf trt ail rzi ha us faarR pt aa av a 10% 3'fi@laf trt <fi'r .;ir ~ i1

.:, .:, .:,

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of 10%
of the duty demanded where duty or duly and penalty are in dispute, or penalty, where penalty
alone is in dispute."
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ORDER IN APPEAL

The subject appeal is filed by M/ s. Volvo Lubricants, Plot No- 927, Kerala
GIDC, Bavla, Dist. Ahmedabad (hereinafter referred to as 'the appellant') against
the Order in Original No.14/AC/Demand/14-15 dated 25-3-15 (hereinafter
referred to as 'the impugned order') passed by the Assistant Commissioner,
Central Excise, Division-III, Ahmedabad-II (hereinafter referred to as 'the
adjudicating authority'). The appellant is engaged in the manufacture of
excisable goods falling under Chapter 27 of the First Schedule to the Central
Excise Tariff Act, 1985[hereinafter referred as OITA-1985].they are also availing
the Cenvat credit under the provisions of Cenvat Credit Rules, 2004.

2. The facts in brief of the case is that, during the course of scrutiny of the
Excise Records, it was revealed that as per the ER-1 return for the quarter
January-March'2013, the appellant was required to pay Excise duty of Rs.
2,55,042/-and for the quarter April-June'2013 to pay Excise duty of Rs.
2,31,64.the appellant submitted the details for the default period, the total value
of goods cleared by them was Rs.21,11,574/-and Excise duty comes to Rs.
3,04,496/-. They failed to pay duty within 30 days. Hence, as per the
provisions of Sub-rule 3A of Rule 8 of the CER 2002, the appellant was
required to clear the finished goods consignment wise by paying duty from
cash account. However, the appellant has discharged duty on monthly basis
from Cenvat Account in violation of the provisions of Sub-rule 3A of Rule 8 of
the Central Excise Rules, 2002. SCN was issued for cenvat credit of Rs.
3,04,496/-recovery by way of cash payment, under the provisions of Rule 8
(3A) of the Central Excise Rules, 2002 .with interest on the said amount,
Excisable goods valued at Rs. 21,11,574/- should be confiscated under
the provisions of Rule 25 of the Central Excise Rules, 2002. Vide above OIO
confirmed the demand.

3. Being aggrieved by the impugned order, the present appeal has been filed by
the appellant on the following grounds:

Due to financial hardships they paid Rs.136895/-and Rs.. 85662/-for
respective quarter by the specified due date. There was a short payment of Rs.
118147/- and Rs. 145979/- for the period Jan to Jun' 13.The outstanding
amounts of duty with interest were paid by challans dated 24.8.2013 ,they
relied upon the following judgments: 1. FS Engineers V/ s CCE, Ahmedabad-II
citedat2013(293)ELT-61(TRI-Ahbd) 2. Rajasthan Tools V/s CCE, _Jaipur cited at
2013 (295) ELT-54(TRI-DEL).

The goods cleared during the default period were not seized, thus the
question of ·confiscation of the goods does not arise. They placed reliance on
the case of CCE, Vadodara -II V/ s Asoj Soft Caps P Ltd. cited at 2012 (280) - 88
(TRI-AHD). Penalty under Rule 25 of CER cannot be imposed on them in view of
the judgment passed by the Hon'ble High Court of Gujarat in case of CCE & C
V/s. Saurastra Cement Ltd., cited at 2010 (260) ELT-71 (GUJ)
4. Personal hearing was granted to them on 18-4-15,8-5-16 and 14-6-16,
however, nobody attended on behalf of the appellant. They requested to consider
the submission made in their grounds of appeal, and submission on 15-6-2016.

~

o



f.no.V2[27]29/Ahd-II./15- I 6

they placed reliance on relevant decisions and accordingly requested to allow the
appeal. I have carefully gone through the records of the case, as well as the
written submissions made by the appellant. I find that, the issue'to decide is the
default of payment of excise duty by the prescribed due date and its
consequential penalty and payment of interest. I have gone through the case
records and submissions.
5. I find that, from the facts of the case, it is evident that the appellant has
paid their duty of excise beyond 30 days of the stipulated date of payment-as
prescribed under Rule 8 ibid. the duty was paid by utilizing cenvat credit.

I find that, provisions of sub-rule (1), (3) and 3(A) of said Rule 8 ibid,
which read as under:

Rule 8. Manner ofpayment. - (I) The duty on the goods removed from, the
factory or the warehouse during a month shall be paid by the 6th day of the
following month, if the duty is paid electronically through internet banking and
by the 5th day of the following month, in any other case: for the period starting
with the first day after due date till the date of actual payment of the

(Cy outstanding amount (34) ([the assessee defaults in payment of duty beyond thirty days
"< from the due date, as prescribed in sub- rule (1), then notwithstanding anything contained
in said sub-rule (1) and sub-rule (4) of rule 3 of CENVAT Credit Rules, 2004, the
assessee shall, pay excise duty for each consignment at the time of removal,
without utilizing the CENVAT credit till the date the assessee pays the outstanding
amount including interest thereon; and in the event ofanyfailure, it shall be deemed
that such goods have been cleared without payment of duly and the
consequences and penalties as provided in these rules shallfollow.

Thus, it is evident from the above provisions of Rule 8, that once the assessee
defaults in payment of duty beyond thirty days from the due dates, the
assessee is liable to pay excise duty for each consignment at the time of
removal, without utilizing the cenvat credit till the date the assessee pays the
outstanding amount including interest thereon.

,6. In the instant case, the appellant has failed to pay the Excise duty within
stipulated time limit and even failed to pay the duty within thirty days from

due date of 5th day of following month.They have also utilized cenvat credit
for payment of central excise duty paid after 30 days period and thereby
contravened the provisions of Rule 8(3) (A) ibid. the appellant has defaulted in
payment of duty of excise for the said period. The appellant was liable to
pay excise duty from Account Current for each consignment at the time of
removal of excisable goods However, they have failed to remove excisable goods
on payment of central excise duty by debit from their account current on
consignment wise as required under Rule 8(3)(A) of Central Excise Rules,
2002. I find that, Once the Act and Rule 8(3A) are read together a harmonious
interpretation will be that 'during the period of default, payment through
Cenvat credit will not be due discharge of duty. Interest will be payable so long
as there is no proper discharge of duty.' This is a consequence from Act but that
will follow even if it is not mentioned in the Rules .Since duty liability for the
period of default was discharged from cenvat account, the same has
been construed as violation of Rule 8(3A) of CER.2O04.
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i

7. I find that, Rule 8(3A) prescribes only consequences mentioned in the
Rules. As discussed the consequences prescribed are confiscation of goods and
penalties under Rule 25 of the Central Excise Rules, 2002. I find that the
appellant had contravened the provisions of Rule 8 of CER. Therefore, I
hold that the impugned order is just and legal.

8. In view of foregoing. discussion and findings, I uphold the impugned order
and reject the appeal. The appeal stands disposed of as above.

l4.la-.-,
tu± s»ante

Commissioner (Appeal-II)
Central Excise, Ahmedabad.

Attested •.s«.x.a.$
Superintendent (Appeal-II)

Central Excise, Ahmedabad

By Regd. Post A.D.

M/ s. Volvo Lubricants,

Plot No- 927,

Kerala GIDC,

Ta-Bavla,
Dist. Ahmedabad-382 220

Copy to:
1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.

2. The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-II
3. The Dy. Commissioner, Central Excise, Div-III, Ahmedabad-II

4. The Assistant Commissioner (System), Central Excise, Ahmedabad-II

s.6era me.
6. PA file.


